
SMLOUVA O DÍLO 
 

 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
IČO: 00078077 
Se sídlem: Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň 
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní účet č.: 26133311/0100KB Plzeň,  
(dále jen jako „Objednatel“) 
 

a 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
IČO: 61001228 
Bankovní účet č.:  1939606309/0800 u banky ČS a.s. 
Trvale bytem: Horní 10, 140 16 Praha 4 
(dále jen jako „Zhotovitel“) 
 

Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně 
jako „Smluvní strana“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
  
I. 
Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele za níže uvedených podmínek „Dílo“:  
Vytvoření podkladů pro zpracování dokumentu Strategie Studijní a vědecká 
knihovna Plzeňského kraje (SVK PK) na léta 2021-2025 (dále jen dokumentu), 
zahrnující zejména 

 
a) dopracování rešerše k zahraniční praxi s přihlédnutím k oborovému 

řešení celosvětové pandemie onemocnění Covid - 19 
b) průběžné vytváření metodiky pro zpracování dokumentu určené přímo pro 

konkrétní potřeby objednatele s přihlédnutím ke všem specifikám jeho činnosti 
c) vedení procesu zpracování podkladů v souladu s vypracovanou metodikou 
d) spolupráce na vytvoření analytické části dokumentu    
e) spolupráce na vytvoření základních tezí k strategické části dokumentu   

 

včetně jejich zachycení na hmotném nosiči a jejich předání a Objednatel se zavazuje „Dílo“ 
převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této Smlouvy. 

  
II. 
Cena Díla a způsob úhrady 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena „Díla“ činí částku ve výši 90.000,- Kč (slovy 
devadesát tisíc korun) bude uhrazena na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy 
a to ve dvou platbách: 1. nejpozději do měsíce od zahájení „Díla“ 45.000,- Kč (čtyřicet pět 



 2 

tisíc korun českých) a 2. 45.000,- Kč (čtyřicet pět tisíc korun českých) po dokončení práce 
k 15. 12. 2020 při závěrečném předání a převzetí „Díla“. 

 
III. 
Doba trvání Smlouvy a harmonogram 

Smluvní strany se dohodly, že „Dílo“ bude Zhotovitelem prováděno od data 
oboustranného podpisu (tj. nejpozději od 30.10.20) do 15. 12. 2020. 
 

IV. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn „Dílo“ kdykoliv v jeho průběhu kontrolovat, zda je prováděno 
v souladu s touto Smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost k provedení „Díla“, a to ve 
lhůtě, jíž mu Zhotovitel určí.  

3. Zhotovitel postupuje při provádění „Díla“ samostatně a v koordinaci s ředitelem SVK 
PK. 

4. Metodika zpracování dokumentu, vedení procesu a vypracování analytické části je 
duševním vlastnictvím Zhotovitele.  Zhotovitel souhlasí s tím, že „Dílo“ bude moci 
Objednatel bez omezení rozmnožovat, užívat pro veškeré své potřeby vč. „Díla“ užívat 
jako zadávacího podkladu pro vytváření postupů či podkladů pro své potřeby.   
Zhotovitel tímto zároveň poskytuje Objednateli výhradní licenci ke všem dalším 
způsobům užití (vč. rozmnožování) „Díla“ v neomezeném rozsahu s tím, že Objednatel 
je oprávněn „Dílo“ upravit nebo měnit nebo spojit s jiným dílem a zároveň není 
omezen jeho užitím na území České republiky.  Tato výhradní licence je poskytována 
na dobu neomezenou. Odměna zhotovitele za výše poskytnutou licenci je zahrnuta v 
ceně „Díla“. Objednatel je oprávněn poskytnout třetí osobě podlicenci v úplném 
rozsahu zahrnujícím všechna licenční oprávnění shora specifikovaná (s výjimkou částí 
díla uvedených v čl. I písmene a-d), přičemž odměna za případně poskytovanou 
podlicenci je zahrnuta v celkové ceně „Díla“. Objednatel není povinen poskytnutou 
licenci využít. 

5. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění „Díla“ všechny právní předpisy, týkající se 
předmětné činnosti. 

 

V. 
Předání a převzetí „Díla“ 

1. K předání a převzetí „Díla“ dojde průběžně nejpozději do pěti dnů od jeho zhotovení.  
2. Zhotovitel se zavazuje předat „Dílo“ bez vad a nedodělků. 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na „Díle“ viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí „Díla“ dojde až po jejich odstranění. Náklady na 
odstranění vad nese Zhotovitel.  

VI. 
1. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace a doklady, které získal v průběhu 

plnění či které mu byly jinak zpřístupněny, jsou důvěrné.  
2. Zhotovitel je povinen zajistit ochranu důvěrných informací, není oprávněn zveřejnit či 

jinak používat jakékoliv důvěrné informace, s výjimkou výslovného předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. V případě porušení tohoto ujednání je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající 5 000 Kč, a to za 
každý případ porušení zvlášť.   
 

VII. 

Závěrečná ustanovení 



 3 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
Objednatel. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy posledním z účastníků a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 

V Plzni dne 1. 10. 2020.                                           V Praze dne  
 

 

 

 

 

....................................................                                ..................................................... 
           Objednatel                                                                        Zhotovitel 
 


		2020-10-23T09:35:18+0000
	Not specified




